
UCHWAŁA NR XX/495/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2026 

Na podstawie § 39 ust.1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r. poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Plan Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2026, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

HARMONOGRAM 

PLANU PRACY KOMISJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

NA 2026 ROK 

 

Komisje odbywać się będą od poniedziałku do piątku w następujących tygodniach: 

Miesiąc Terminy posiedzeń Komisji Terminy posiedzeń Sesji 

STYCZEŃ 19.01.2026 r. – 23.01.2026 r. 26 stycznia 2026 r. 

LUTY 09.02.2026 r. – 13.02.2026 r. 23 lutego 2026 r. 

MARZEC 16.03.2026 r. – 20.03.2026 r. 30 marca 2026 r. 

KWIECIEŃ 13.04.2026 r. – 17.04.2026 r. 27 kwietnia 2026 r. 

MAJ 18.05.2026 r. – 22.05.2026 r. 25 maja 2026 r. 

CZERWIEC 08.06.2026 r. – 12.06.2026 r. 22 czerwca 2026 r. 

LIPIEC 06.07.2026 r. – 10.07.2026 r. 13 lipca 2026 r. 

SIERPIEŃ PRZERWA URLOPOWA 

WRZESIEŃ 14.09.2026 r. – 18.09.2026 r. 28 września 2026 r. 

PAŹDZIERNIK 12.10.2026 r. – 16.10.2026 r. 26 października 2026 r. 

LISTOPAD 16.11.2026 r. – 20.11.2026 r. 30 listopada 2026 r. 

GRUDZIEŃ 07.12.2026 r. – 11.12.2026 r. 21 grudnia 2026 r. 

  

RAMOWY TERMINARZ POSIEDZEŃ KOMISJI SWW  -  2026 
z przykładowym godzinowym podziałem jak poniżej: 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

09:00 
Kom.  
Planowania  

09:30  
Kom.  
Ochrony 
Środowiska 

9:30 
Kom.  
Rolnictwa 

 09:30 
Kom. Gospodarki 

11:30 
Kom. 
Strategii 

11:00 
Kom.  
Kultury 
Fizycznej 

11:00 
Kom.  
Zdrowia 

11:00 
Kom. Rewizyjna  

11:00  
Kom. Budżetowa 

14:30 
Kom. Edukacji 

12:30 
Kom.  
Kultury  

13:00  
Kom. Rodziny  

  

Uwaga: godziny oraz sale posiedzeń są do comiesięcznego ustalenia. 

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Statutowej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
zwoływane będą wg osobnych ustaleń. 

Radni o posiedzeniu danej Komisji zawiadamiani są pisemnie lub mailowo. 

W miesiącach, gdy toczą się prace nad projektem i wykonaniem budżetu Województwa 
Wielkopolskiego powyższy harmonogram może ulec zmianie. 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/495/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 1



Harmonogram miesięczny każdorazowo umieszczany i aktualizowany jest na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w zakładce Sejmik. 

Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do dokonywania zmian 
w niniejszym harmonogramie oraz Przewodniczących Komisji do zmian w Planie Pracy Komisji 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

 

 

PLAN PRACY 
KOMISJI STRATEGII ROZWOJU REGIONALNEGO  

I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ 
na 2026 rok 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament 

styczeń 2026 
1. Sprawozdanie z działalności BIWW w Brukseli za rok 

2025 
1. BIWW 

marzec 2026 

1. Informacja o współpracy Województwa 
Wielkopolskiego z zagranicą w 2025 roku 

2. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego 
z zagranicą na 2026 rok 

3. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce 

1. BWM 
2. BWM 
3. DT 

maj 2026 

1. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego 

2. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2025 
rok. 

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2025 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, 

o którym mowa w art. 268 uofp za 2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa 

w art. 270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 
4.  Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok 

1. DG 
2. DPR 
3. DF 
4. DF 

czerwiec 2026 

1. Informacja o stanie realizacji FEW 2021-2027 
2. Przyszłość unijnego budżetu i polityki spójności po 

2027 r. - rola regionów i wyzwania (pierwsza połowa 
roku 2026, daty do ustalenia) 

1. DPR 
2. BIWW 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/495/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 22 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 1



lipiec 2026 
1. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z 

udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku. 
1. BNW 

wrzesień 2026 

1. Przedstawienie projektu Strategii rozwoju 
województwa wielkopolskiego do 2030 roku z 
perspektywą do 2035 roku celem konsultacji 
społecznych. 

1. DPR 

październik 2026 

1.     Publiczny transport zbiorowy w województwie 
wielkopolskim 

2.     Informacja o stanie realizacji zadań delegowanych 
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027 oraz inwestycji Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, dla 
których Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
pełni rolę Jednostki Wspierającej. 

1.   DT 
2.   DOW 

listopad 2026 

1.     Informacja na temat stanu wdrażania instrumentu 
Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność 
w formule wielofunduszowej 

2.     Przedstawienie  przez  Zarząd  Województwa  
Wielkopolskiego  projektu  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 
rok i lata następne. 

3.     Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

4.     Informacja o funkcjonowaniu magazynu 
samorządowego „Monitor Wielkopolski” w okresie od 
listopada 2025 roku do października 2026 roku. 

1.   DOW 
2.   DF 
3.   DF 
4.   KS/Monitor 
      Wielkopolski 

grudzień 2026 

1.      Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia 
Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 
2030 roku z perspektywą do 2035 roku. 

2.      Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 

3.      Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 
rok. 

1.   DPR 
2.   DF 
3.   DF 

                                                                                                     

                                                                                                                  Przewodniczący  
                                                                                               Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego 
                                                                                                     i Współpracy Międzynarodowej 
                                                                                                                  Andrzej Pichet 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 2



   PLAN PRACY 

 KOMISJI BUDŻETOWEJ  

NA 2026 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji 
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń  

1. Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej w roku 2025. - 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  
przekazanie  przez Województwo Wielkopolskie pomocy  finansowej jednostkom 
samorządu  terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego  
(Dział: 926  „Kultura Fizyczna”). 

DS 

luty  
Projekt uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2026 roku. 

DG 

marzec  

1. Projekt uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego w 2026 roku. 
DG 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
określenia zadań, na które w 2026 roku przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Leonowie. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Swobodzie. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gołaszewie. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Żerkowie. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 

Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

ROPS 

kwiecień 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – w 
przypadku zaistniałych potrzeb. 

- 

 1. Przedstawienie Raportu o stanie Województwa za 2025 rok. DPR 

maj  

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2025 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp za 

2025 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp za 

2025 rok.  

DF  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 3



4.Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2025 r. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa  

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu  
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028” za rok 
2025. 

DO 

czerwiec  
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – w 
przypadku zaistniałych potrzeb. - 

lipiec 
Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2025 roku. 

BNW 

sierpień - - 

wrzesień Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – w 
przypadku zaistniałych potrzeb. - 

październik  

listopad  
  

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne.  
2.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok.  

DF  

3. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Wielkopolskie. 

DZ 

4. Plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2027.  -  

grudzień  

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2027 rok.  

DF  

Zagraniczny wyjazd studyjny wraz z inną komisją Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – w terminie do ustalenia. 

 

 

                 Przewodniczący 
             Komisji Budżetowej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
                        
                     /-/ Jan Grzesiek 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 4



PLAN PRACY  

KOMISJI GOSPODARKI  

NA 2026 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 

1. Informacja na temat działalności Zamku w Rokosowie- posiedzenie wyjazdowe 
     ZWR 

DRG 

2.  Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki w roku 2025. KS 

luty 
1. Informacja w sprawie realizowanych i planowanych działań dot. Wielkopolski 
     Wschodniej. 

DRG 

marzec 
1. Informacja nt. rozwoju sektora kosmicznego w Wielkopolsce- Poznań lub   
     posiedzenie wyjazdowe Kampus Kąkolewo 

DRG 

kwiecień 1. Sprawy bieżące. - 

maj 

1. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG 

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
    - sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok, 
    - sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
    - sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 
      uofp za 2025 rok, 
    - opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp za  
      2025 rok. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania  
    finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
    Wielkopolskiego za 2025 rok. 

DF 

4. Informacja o stanie Gospodarki Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku. DRG 

5. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2025 rok. DPR 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
     Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
     prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 
7. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
     Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi    
     podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028” 
     za rok 2025. 

DO 

czerwiec 

1. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
    „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
    publicznego na rok 2027”. 

DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 5



2. Informacja na temat rozwoju gospodarki wodorowej w Wielkopolsce- posiedzenie 
    wyjazdowe w zajezdni pojazdów wodorowych MPK Poznań. 

DRG 

lipiec 
1. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa  
    Wielkopolskiego w 2025 roku. 

BNW 

wrzesień 
1. Zapoznanie się z inwestycją w Wielkopolsce w obszarze inteligentnych specjalizacji 
    Województwa Wielkopolskiego. 

DRG 

październik 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku   
    Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy  
    Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
    innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 
2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
    „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
    publicznego na rok 2027”. 

DO 

listopad 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
     Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 
2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
     budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

DF 

3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027 rok. KS 

grudzień 

1. Prezentacja prac Wielkopolskiej Rady Trzydziestu w 2026 rok- Poznań lub  
     posiedzenie wyjazdowe ZWR 

DRG 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej  
     Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
     Wielkopolskiego na 2027 rok. 

DF 

4.  Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 rok. KS 

 

 Zagraniczny wyjazd studyjny Australia/Nowa Zelandia 28.04 – 05.05.2026 

 

              Przewodnicząca 
               Komisji Gospodarki 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
             

              Marta Dzikowska 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 6



      PLAN PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI  

                                                                             NA 2026 ROK 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament 

styczeń 2026 

1. Opłacalność produkcji i miejsce Wielkopolski na 
Polskim i światowym rynku producentów 
kukurydzy. Perspektywy uprawy sorgo w 
Wielkopolsce jako alternatywa lub uzupełnienie 
uprawy kukurydzy. 

2. Rekultywacja gruntów zdewastowanych i 
zdegradowanych -współpraca Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego z Uniwersytetem Przyrodniczym 
w Poznaniu - Katedra Gleboznawstwa 
Rekultywacji i Geodezji 

1. DR/Polski Związek 
Producentów 
Kukurydzy 

2. DG 

luty 2026 
1. Rynek drobiu w Polsce i Europie, wymagania 

konsumentów i koszty produkcji w kontekście 
przyszłości producentów drobiu. 

1. DR/ Polski 
Związek 
Hodowców 
i Producentów 
Gęsi/Wielopolskie 
Zrzeszenie 
Hodowców 
i Producentów 
Drobiu 

marzec 2026 

1. Projekt uchwały SWW w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2026 roku. 

2. Rentowność i przyszłość sektora trzody chlewnej 
w Polsce. Miejsce Polski na światowym rynku 
wieprzowiny. 

3. Ekoschemat "Dobrostan zwierząt" w odniesieniu 
do loch i tuczników. 

1. DG 
2. DR/Wielkopolski 

Związek 
Hodowców Trzody 
Chlewnej  

3. DR/Wielkopolska 
Izba Rolnicza 

kwiecień 2026 1. Zagraniczny wyjazd studyjny  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 7



maj 2026 

1.  Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

2.  Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 

3.  Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego 
programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024-
2028” za rok 2025. 

4.  Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 
2025 rok. 

5.  Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu 
Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania 
finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za 
2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której 
mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok. 

    1.DG 
    2.DO 
    3.DO 

4. DPR 
5. DF 
6. DF 

czerwiec 2026 

1. Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę 
odszkodowań za szkody łowieckie w uprawach 
rolnych i płodach rolnych wyrządzone przez 
zwierzęta łowne (tj. dziki, jelenie, daniele i sarny) 
na obszarach niewchodzących w skład obwodów 
łowieckich oraz przez zwierzęta objęte 
całoroczną ochroną (łosie) na obszarach 
obwodów łowieckich polnych i obszarach 
niewchodzących w skład obwodów łowieckich w 
2025 r. 

2. Podsumowanie XXV edycji konkursu pn. 
„Wielkopolski Rolnik Roku”. 

3. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

1. DR 
2. DR 
3. DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 8



lipiec 2026 

1. Sprawozdanie z realizacji zadań wykonywanych 
przez spółki wodne z zakresu utrzymania wód i 
urządzeń wodnych dofinansowanych z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w 2025 r. 

2. Uprawa szparaga w Wielkopolsce. Rentowność 
produkcji i miejsce Wielkopolski i Polski na 
europejskim runku producentów szparaga. 

1. DR 
2. DR/Polski Związek 

Producentów 
Szparaga/prof. 
dr hab. Mikołaj 
Knaflewski 

wrzesień 2026 

1. Wyjazdowe posiedzenie komisji do winnicy 
2. Deszczówka dla zieleni – efekty programu retencji 

wód opadowych pn. „Deszczówka” 
dofinansowanego z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w 2025 r. 

3. Zaawansowanie obsługi wniosków o przyznanie 
płatności bezpośrednich oraz działań Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2023-2028 w Wielkopolsce i kraju. 

1. -  
2. DR 
3. DR/Agencja 

Restrukturyzacji  
i Modernizacji 
Rolnictwa 

październik 2026 

1. Przedstawienie wyników realizacji zadań 
wykonywanych przez związki pszczelarskie i inne 
organizacje pozarządowe przy wykorzystaniu 
środków finansowych pochodzących z dotacji z 
budżetu Województwa Wielkopolskiego w roku 
2025. 

2. Zarządzanie suszą w Wielkopolsce - plany 
przeciwdziałania skutkom suszy. 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji 
projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań 
delegowanych w ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz 
inwestycji Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności, dla których Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego pełni rolę 
Jednostki Wspierającej. 

1. DR 
2. DR/Regionalny 

Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 

3. DO 
4. DO 
5. DOW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 9



listopad 2026 

1. Program ograniczania marnotrawstwa i strat 
żywności w Wielkopolsce na lata 2026-2030 - stan 
realizacji. 

2. Informacja o stanie realizacji samorządowego 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

3. Powierzchnia użytków rolnych będących w 
dyspozycji KOWR w Wielkopolsce oraz informacja 
o planach co do zamierzonego sposobu ich 
rozdysponowania wraz z gruntami, które zostaną 
przejęte w najbliższych latach. 

4. Informacja na temat stanu wdrażania 
instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność w formule wielofunduszowej. 

5. Przedstawienie  przez  Zarząd  Województwa  
Wielkopolskiego  projektu  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 
2027 rok i lata następne. 

6. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

1. DR 
2. DR 
3. DR/Krajowy 

Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa 

4. DOW 
5. DF 
6. DF 

grudzień 2026 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: 
uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2027 rok. 

3. Informacja dotycząca funkcjonowania jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

1. DF 
2. DF 
3. BOIN/ OWZ OSP RP 

Województwa 
Wielkopolskiego 

                                                                                                     

 

                                                                                                                           Przewodniczący 
                         Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

                         Marian Poślednik 
 

                        

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 10



PLAN PRACY 
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  

NA 2026 ROK 
 

Miesiąc 
 

 
Tematy obrad Komisji 

 
Departament 

Styczeń 1. Wyniki Barometru Zawodów 2025 dla województwa 
wielkopolskiego. 

Wojewódzki Urząd 
Pracy 

2. Sprawozdanie z pracy Komisji Rodziny i Polityki Społecznej za 
2025 rok. 

Przewodniczący 
Komisji 

Luty 1. Informacja na temat stanu wdrażania Działań w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
realizowanych przez Departament Wdrażania EFS (wg stanu na 
31.12.2025 r.) 

Departament 
Wdrażania 

Europejskiego 
Funduszu 

Społecznego 

Marzec 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie określenia zadań, na które w 2026 
roku przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi 
województwa. 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 

Społecznej 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski - 
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków - organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko - organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków - organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 
Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu - 
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach.  

Kwiecień 1. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie Oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji 
zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2025 r. 

Wojewódzki Urząd 
Pracy 

Maj 
 
 
 
 
 
 
 

1. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2025 rok. Departament 
Polityki 

Regionalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 11



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. Departament 
Gospodarki 

Mieniem  

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o którym 
mowa w art. 268 uofp za 2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 
270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 

Departament 
Finansów 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 

Departament 
Organizacyjny 

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028” za rok 
2025. 

Czerwiec 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

Departament 
Organizacyjny 

2. Informacja o wykorzystaniu środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku. 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 

Społecznej 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 
społecznej województwa wielkopolskiego za rok 2025  w oparciu 
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.  

Lipiec   

Sierpień PRZERWA URLOPOWA  

Wrzesień 1. Realizacja projektu „EURES - międzynarodowym wsparciem 
wielkopolskich pracodawców” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

Wojewódzki Urząd 
Pracy 

2. Podsumowanie działań zrealizowanych w ramach projektu 
„Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania 
regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, 
szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie w tym 
uczenia się dorosłych" w województwie wielkopolskim, 
Inwestycja A1.1.3. Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności. 

Październik 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

Departament 
Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 12



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2027”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

3. Informacja o rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert 
ogłoszonych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego na 
realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w 2026 roku. 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 

Społecznej 

Listopad 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
projektu Wieloletniej Prognozy finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 

Departament 
Finansów 

 

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
projektu uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego 
na 2026 rok. 

3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027 r. Przewodniczący 
Komisji 

Grudzień 1.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 

rok i lata następne. 

Departament 
Finansów 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 r. Przewodniczący 
Komisji 

 
Przewodnicząca 

Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 
 

Katarzyna Rzepecka-Andrzejak 
 

Studyjny wyjazd zagraniczny komisji do Włoch w tygodniu od 15 do 21 czerwca 2026r. – przygotowanie 

propozycji przez ROPS w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 13



PLAN PRACY 

Komisji Edukacji i Nauki  

NA 2026 ROK 

 
Miesiąc 

 

 
Tematy obrad Komisji 

 
Departament 

Styczeń - - 

7. Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Nauki za 2025 
rok. 

Przewodniczący 
Komisji 

Luty 1. Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
– zgodnie z art. 30a ustawy Karta Nauczyciela.  

DE 

Marzec Posiedzenie wyjazdowe Komisji do Wielkopolskiego 
Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-
Wychowawczych w Cerekwicy Nowej. 

- 

Kwiecień 1. Realizacja zadań inwestycyjnych przez jednostki w 2025 
roku. 

DE 

Maj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
-sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o 
którym mowa w art. 268 uofp za 2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa 
w art. 270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 

DF 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2025”. 

DO 

10. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2024-2028” za rok 2025. 

11. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2025 
rok. 

DPR 

12. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

DG 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 14



Czerwiec 
 

1. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2027”. 

 
 
 

DO 

Lipiec Informacja dotycząca realizacji: 
- Stypendium Naukowego Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego; 
- Stypendium Marszałka o charakterze socjalnym dla 
uczniów, studentów/słuchaczy zameldowanych na stałe na 
terenie Województwa Wielkopolskiego za rok szkolny i 
akademicki 2025/2026; 
- Jednorazowego stypendium za wyniki w nauce dla uczniów 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego; 
- Stypendium dla studentów Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu posiadających obywatelstwo 
białoruskie; 
-Nagrody Naukowej Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 

DE 

Sierpień PRZERWA URLOPOWA  

Wrzesień - - 

Październik 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

 
DO 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2027”. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2025/2026. 

DE 

4. Informacja o działalności Centrów Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego. 

Listopad 4. Informacja – sprawozdanie za rok 2025 z realizacji 
projektów niekonkurencyjnych w ramach Funduszy 
Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027: „Czas 
zawodowców dla Wielkopolski” oraz „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@ 2030”. 

DE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 15



5. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy 
finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i 
lata następne. 

DF 
 
 
 
 
 
 
 

6. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. 

7. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027 r. Przewodniczący 
Komisji 

Grudzień 4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 

2027 rok i lata następne. 

DF 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 r. Przewodniczący 
Komisji 

 

Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zaplanowała zagraniczny wyjazd 

studyjny na 2026 rok.  

 

Przewodniczący Komisji może uzupełniać i korygować Plan pracy.                             

                                                      
Przewodnicząca 

  Komisji Edukacji i Nauki  
                                                                                                           Paulina Stochniałek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 16



                                                                                PLAN PRACY 
                                                                          KOMISJI KULTURY 
                                                                               NA 2026 ROK 

 
Miesiąc 

 

 
Tematy obrad Komisji 

 
Departament 

 
 

Styczeń 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji Kultury za 2025 rok. Przewodniczący 
Komisji 

2. Funkcjonowanie Centrum Kultury i Sztuki w Koninie 
(po zrealizowaniu zadania pn. Przebudowa Wieży 
Ciśnień wraz z zagospodarowaniem terenu, 
przebudową przyłącza wodociągowego, kanalizacji 
sanitarnej i budowa małej architektury). 

Departament Kultury 

          Luty 1. Funkcjonowanie Muzeum Okręgowego w Koninie 
(w trakcie realizacji zadania pn. Opracowanie 
niezbędnej dokumentacji oraz roboty budowlane 
zabezpieczające celem adaptacji budynku dawnej 
gorzelni na cele muzealne wraz z 
przeprowadzeniem konkursu architektonicznego). 

Departament Kultury 

Marzec 1. Funkcjonowanie Muzeum Okręgowego w Lesznie (w 
trakcie realizacji zadania pn. Opracowanie 
niezbędnej dokumentacji i wykonanie prac na 
potrzeby nowej siedziby Muzeum Okręgowego w 
Lesznie). 

Departament Kultury 

      Kwiecień 1. Funkcjonowanie Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości (w trakcie realizacji zadania pn. 
Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-
1919) (wizytacja miejsca budowy muzeum). 

Departament Kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
         Maj 

1. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 
2025 rok.   

Departament Polityki 
Regionalnej 

2. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

Departament 
Gospodarki Mieniem 

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania 
finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za 
2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której 
mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2025 (Dział  921 Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego). 

Departament 
Finansów  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

Departament Kultury 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 17



roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się 
na obszarze Województwa Wielkopolskiego. 

 6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za rok 2025”. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2024 – 2028” za rok 
2025. 

Departament 
Organizacyjny  

 
 

       
    
    
     Czerwiec 

1. Funkcjonowanie Muzeum Martyrologicznego w 
Żabikowie (po zrealizowaniu zadania pn. rozbudowa 
Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie) 

Departament Kultury 
 

2. Informacja o działalności Instytucji Kultury 
Parowozownia Wolsztyn w 2025 roku. 

Departament 
Transportu 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na 
rok 2027”. 

Departament 
Organizacyjny 

          
        Lipiec 

1. Zapoznanie z funkcjonowaniem Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku (posiedzenie wyjazdowe do 
Muzeum). 

Kancelaria Sejmiku 
 
 

 
Sierpień 

 
PRZERWA URLOPOWA 

 

 
 
 

Wrzesień 

1. Funkcjonowanie Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo – Parkowego (po zrealizowaniu 
zadania pn. Przebudowa i rozbudowa budynku 
„Oranżerii”) 

Departament Kultury 

2. Przedstawienie projektu Strategii rozwoju 
województwa wielkopolskiego do roku 2030, z 
perspektywą do 2035 roku celem konsultacji 
społecznych. 

Departament Polityki 
Regionalnej 

 
 
 
 
  Październik 

1. Funkcjonowanie Teatru im. Aleksandra Fredry w 
Gnieźnie (po zrealizowaniu zadania pn. Rozbudowa 
budynku Teatru) lub Funkcjonowanie Muzeum 
Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią – oddział 
Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile 
(po zrealizowaniu zadania pn. Rekonstrukcja 
zabytkowego zajazdu w skansenie w Osieku nad 
Notecią) (posiedzenie wyjazdowe do Muzeum Kultury 
Ludowej w Osieku nad Notecią) 

Departament Kultury 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 18



2. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji 
projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu 
współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2027”. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2027”. 

Departament 
Organizacyjny 

 
 
 
 

     Listopad 

8. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy 
finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 
rok i lata następne. 

9. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

Departament 
Finansów 

10. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 
2027 rok 

Przewodniczący 
Komisji 

 
 
 
 
     Grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2027 rok. 

Departament 
Finansów 
 
 
 
 
 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 rok. Przewodniczący 
Komisji 

                                                                                                              
Przewodnicząca Komisji Kultury 

 
Barbara Mroczkowska 

  
 

 wyjazd do Kościoła Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej w Oporowie i jego 

zwiedzanie, 

 wizyta w „Parku Dzieje” w Murowanej Goślinie 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 19



PLAN PRACY  

KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI  

NA 2026 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 

1. Informacja na temat ogłoszonych otwartych konkursów ofert w dziedzinie 
 sportu i turystyki. 

2. Styczeń Podsumowanie III edycji Cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego. 
3. Styczeń Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

 przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
    jednostkom samorządu terytorialnego na organizację biegów Powstania 
    Wielkopolskiego. 

DS 

4. Sprawozdanie z prac Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki w roku 2025. KS 

luty 

1. Podsumowanie zadań zrealizowanych w ramach pomocy finansowej dla 
 jednostek samorządu terytorialnego na infrastrukturę sportową oraz 

    turystyczną w roku 2025. 
2. Podsumowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w 

 ramach ogólnopolskiego systemu sportu młodzieżowego w roku 2025. 

DS 

marzec 
1. Grand Prix Wielkopolski w Półmaratonie – prezentacja edycji 2026 
2. Rozwój i wyzwania enoturystyki w Wielkopolsce (Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Winiarzy) 
DS 

kwiecień 
1. Informacja na temat rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zadania 

 Województwa Wielkopolskiego z dziedziny kultury fizycznej i turystyki. 
2. Informacja na temat przekazanych małych grantów za I kwartał 2026 roku. 

DS 

maj 

1. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG 

2. Szlak Piastowski kluczowym produktem turystyki kulturowej w Wielkopolsce 
    (Klaster Szlaku Piastowskiego). 

DS 

3. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2025 rok. DPR 

4. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 
   uofp za 2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 

      2025 rok. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania    

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok. 

 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 20



6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” 

7. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028” 
za rok 2025. 

DO 

czerwiec 

1. Grand Prix Wielkopolski w Pływaniu Długodystansowym – edycja 2026 
    (Wielkopolski Okręgowy Związek Pływacki) 

DS 

 2. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia  
     „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z  
     organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
     pożytku publicznego na rok 2027”. 

DO 

lipiec 

1. Informacja nt. realizacji Cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego w roku 2025. 
2. Podsumowanie I półrocza realizacji Programu Wielkopolska z Klasą. 
3. Żeglarstwo jako droga kreatywnego rozwoju dzieci i młodzieży (Stowarzyszenie   
    Sportowe Dziewiąta Fala) 

DS 

wrzesień 

1. Zarządzanie szklakami rowerowymi w Wielkopolsce. 
2. Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki. 
3. Sport w środowisku akademickim w Wielkopolsce (Organizacja Środowiskowa   
     Akademickiego Związku Sportowego w Poznaniu) 
4. Wyjazd studyjny. 

DS 

październik 

1. Konkurs Fotograficzny o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

    (informacja o rozstrzygnięciu edycji 2026) 

2. Sprawozdanie ze współpracy międzynarodowej w zakresie sportu w roku 2026. 

 

DS 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku  
     Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy  
     Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
     innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 
4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
    „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
    publicznego na rok 2027”. 

DO 

listopad 
 

1. Informacja na temat stypendiów sportowych Samorządu Województwa 
    Wielkopolskiego 2026/27. 
2. Turystyczna Promocja Województwa Wielkopolskiego w działaniach 
    Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. 

DS 

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 

    Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 

4. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 

    budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 21



5. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027 rok. KS 

grudzień 

1. Podsumowanie Roku Sportowego 2025 (sukcesy wielkopolskich sportowców). 
2. Informacja o naborach na działania w zakresie kultury fizycznej i turystyki na rok 
    2027. 

DS 

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej   
    Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa  
    Wielkopolskiego na 2027 rok. 

DF 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 rok. KS 

 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki SWW 

 

Marzena Wodzińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 22



PLAN PRACY 

KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA 

 I GOSPODARKI WODNEJ  

NA 2026 ROK 

 

Miesiąc 

 

 

Tematy obrad Komisji 

 

Departament 

Styczeń 8. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie zmiany uchwały nr XXI/391/20 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w 
sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla 
strefy wielkopolskiej. 

 

DSK 

9. Sprawozdanie z pracy Komisji Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej za 2025 rok. 

Przewodniczący 

Komisji 

Luty - - 

Marzec 1. Kształtowanie i promocja postaw ekologicznych, 

wspieranie inicjatyw społecznych oraz upowszechnianie 

współpracy różnych podmiotów w zakresie ochrony 

środowiska na terenie Województwa. 

DSI 

Kwiecień 1. Informacja o stanie wdrażania projektu "LIFE AFTER COAL 

PL".  

DSK 

Maj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2025 rok, 

- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 

-sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o 

którym mowa w art. 268 uofp za 2025 rok, 

- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa 

w art. 270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 

DF 

14. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok. 

15. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2025”. 

DO 

16. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2024-2028” za rok 2025. 

17. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2025 
rok. 

DPR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 23



18. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

DG 

19. Informacja na temat roli geologa wojewódzkiego w 
planowaniu przestrzennym.  

DSK 

20. Informacja na temat oceny jakości powietrza w 
województwie wielkopolskim za rok 2025. 

Czerwiec 

 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2027”. 

DO 

3. Działania windykacyjne prowadzone od 1.01.2024 r. do 
31.12.2025 r. 

DSI 

Lipiec - - 

Sierpień PRZERWA URLOPOWA  

Wrzesień 1. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 

sprawie skierowania do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska wniosku o przekazanie 

informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 

znaczeniu dla województwa.  

DSK 

2. Informacja o wpływach oraz wydatkach gmin i powiatów 

na ochronę środowiska w 2025 roku ze środków 

pochodzących z opłat i kar środowiskowych 

DSI 

Październik 5. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 

DO 

6. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2027”. 

7. "Rodzaje opłat w ramach sprawozdawczości 
produktowej w Bazie danych o produktach i 
opakowaniach oraz gospodarowaniu odpadami (BDO)." 

DSI 

8. "Ochrona i kształtowanie zieleni w mieście w odniesieniu 
do wydawanych zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów 
na terenie cmentarzy." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 24



Listopad 11. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy 
finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i 
lata następne. 

DF 

 

 

 

 

 

 

 

12. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. 

13. Informacja na temat realizacji kompetencji marszałka 
województwa w zakresie wydawania decyzji gospodarki 
odpadami – problemy.  

DSK 

14. Sprawozdanie z realizacji wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami za lata 2023 - 2025 dla 
województwa wielkopolskiego. 

15. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla 
województwa wielkopolskiego do roku 2030, za okres od 
1 stycznia 2023 r do 31 grudnia 2024 r. 

16. Informacja Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska o wynikach kontroli obiektów o 
podstawowym znaczeniu dla województwa.  

17. Informacja o wpływach i redystrybucji opłat 
środowiskowych na poszczególne fundusze i budżety w 
latach 2024-2025. 

DSI 

18. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027 r. Przewodniczący 

Komisji 

Grudzień 7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 

2027 rok i lata następne. 

DF 

8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

9. Informacja o realizacji zadań dotyczących prowadzenia 

ewidencji wykazów zawierających informacje o zakresie 

korzystania ze środowiska. 

DSI 

10. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 r. Przewodniczący 

Komisji 

 

Przewodniczący Komisji może uzupełniać i korygować Plan pracy.                             

 

                                                     Przewodniczący 
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

                                                                                                                  Wojciech Firlej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 25



PLAN PRACY  
KOMISJI STATUTOWEJ  

NA 2026 ROK 

 

Miesiąc Temat posiedzenia Odpowiedzialny 
Departament 

Miejsce 
obrad 

Styczeń Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2025. - Sala KS 
 Luty – 

Listopad 
Rozpatrzenie aktualnych spraw i wniosków dotyczących 
nowelizacji Statutu Województwa Wielkopolskiego oraz 
Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 
 
Posiedzenia w okresie II - XI 2026 roku zwoływane będą w 
miarę potrzeb z inicjatywy własnej Komisji Statutowej lub 
na wniosek Przewodniczącego Sejmiku. 

Biuro Prawne 

    Grudzień Przyjęcie Planu Pracy Komisji Statutowej na rok 2027. - 
 

 
 

          
         Przewodniczący  
        Komisji Statutowej 

          Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

             Piotr Trybek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 26



                     PLAN PRACY 
KOMISJI PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO  

I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ  
                                                                              NA 2026 ROK 

 
Miesiąc 

 

 
Tematy obrad Komisji 

 
Departament 

 
Styczeń 

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Planowania 
Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej za 2025 rok. 

Przewodniczący 
Komisji 

           
          Luty 

2. Sprawozdanie z działalności WBPP w roku 2025. WBPP 

3. Wyjazd studyjny Komisji  

Marzec 2. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

      Kwiecień 2. Ochrona wybranych ujęć wód podziemnych 
województwa wielkopolskiego. 

DI/WBPP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Maj 

21. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o 
którym mowa w art. 268 uofp za 2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa 
w art. 270 ust. 2 uofp za 2025 rok. 
 

DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok. 

23. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

DG 

24. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2025 
rok. 

DPR 

 
     Czerwiec 

1. Informacja o działalności Instytucji Kultury 
Parowozownia Wolsztyn w 2025r. 

DT 

2. Wyjazdowe posiedzenie Komisji do Czarnkowa  

          
 
        
        Lipiec 

1. Informacja o działalności Wojewódzkich Ośrodków 
Ruchu Drogowego w 2025 roku. 

DI 
 
 

2. Informacje o sytuacji spółek prawa handlowego z 
udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku (w 
zakresie spółek związanych z transportem). 

BNW 

 
Sierpień 

 
PRZERWA URLOPOWA 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 27



 
 

      Wrzesień 

3. Wizyta na budowie prowadzonej przez Wielkopolski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

WZDW 

4. Przedstawienie projektu Strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego do roku 2030, z perspektywą do 2035 
roku celem konsultacji społecznych. 

DPR 

 
 
 

Październik 

4. Publiczny transport zbiorowy w województwie 
wielkopolskim. 

DT 

5. Informacje o realizacji zadań w ramach studiów i badań 
regionalnych dotyczących zagadnień społecznych, 
gospodarczych i przestrzennych związanych z rozwojem 
województwa wielkopolskiego. 

DI 

 
 
 
 
 
 
 

Listopad 

19. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy 
finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i 
lata następne. 

DF 

20. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

21. Perspektywy zmian w procesie uzyskiwania uprawnień 
do kierowania pojazdami w aktualnych regulacjach 
krajowych i wspólnotowych ze szczególnym 
uwzględnieniem okresu próbnego i szkoleń na Ośrodku 
Doskonalenia Techniki Jazdy.  

DI 
 
 

22. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027r. Przewodniczący 
Komisji 

 
 
 
 
 
 
 
    Grudzień 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 

2027 rok i lata następne. 

DF 
 
 
 
 
 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego do roku 2030, z 

perspektywą do 2035 roku. 

DPR 

7. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027r. Przewodniczący 
Komisji 

 
 
                                                                                                                           Przewodniczący 

                         Komisji Planowania Przestrzennego 
                         i Infrastruktury Technicznej 

 

                       Tomasz Ławniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 28



PLAN PRACY  

KOMISJI ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO  

NA 2026 ROK 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 1. Sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w roku 2025. KS 

luty 1. Sprawy bieżące.  - 

marzec 
1. Raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
DZ 

kwiecień 
1. Informacja o realizacji programów polityki zdrowotnej finansowych ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku oraz działaniach 
zaplanowanych na rok 2026. 

DZ 

maj 

1. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG 

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2025 rok, 
- sprawozdania z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 
   uofp za 2025 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 
  2025 rok. 

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2025 rok. 

DF 

4. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 2025 rok. DPR 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
    Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
    prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” 
6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
    Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi   
    podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028” 
    za rok 2025 

DO 

czerwiec 

1. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia  
    „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
    publicznego na rok 2027”. 

DO 

2. Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie 
    sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w województwie wielkopolskim w 2025 r. 

DZ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 29



lipiec 
1. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 

Wielkopolskiego w 2025 roku (w zakresie spółek związanych ze zdrowiem). 
BNW 

wrzesień 1. Sprawy bieżące.  - 

październik 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku 
     Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy   
     Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
     innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2027”. 
2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia  
   „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami  
     pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
     publicznego na rok 2027”. 

DO 

listopad 
 

1. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 
     opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo  
     Wielkopolskie. 

DZ 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 
     Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 
2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały  
     budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok. 

DF 

3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2027 rok. KS 

grudzień 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej  
     Województwa Wielkopolskiego na 2027 rok i lata następne. 
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
     Wielkopolskiego na 2027 rok. 

DF 

3.  Przyjęcie planu pracy Komisji na 2027 rok. KS 

 

 Wyjazd studyjny do Brukseli – udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia Parlamentu Europejskiego 

 

 
Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

     

Anna Majda 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 30



PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI 

NA 2026 ROK 

 
Miesiąc 

 

 
Tematy obrad Komisji 

 
Departament 

 
Styczeń - 
listopad 

Rozpatrzenie aktualnych spraw, w tym wniosków, 
skarg i petycji kierowanych przez obywateli do Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
Posiedzenia w okresie I - XI 2026 roku zwoływane będą 
w miarę potrzeb z inicjatywy własnej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji lub na wniosek Przewodniczącego 
Sejmiku. 

Kancelaria 
Sejmiku 

Listopad 
Przyjęcie Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
na rok 2027. 

Kancelaria 
Sejmiku 

                                                                                                     

 

 

Przewodnicząca  

                                                                                                  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   

                       

 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego   

   

                 Patrycja Przybylska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 31



PLAN PRACY  

KOMISJI WYBORCZEJ DO PRZEPROWADZENIA WYBORÓW RADNYCH MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO II KADENCJI NA  2026 ROK 

   

Miesiąc Temat posiedzenia 
Odpowiedzialny 

Departament 

Styczeń – 
Listopad   

Rozpatrzenie aktualnych spraw, dotyczących procesu wyboru Radnych 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego II kadencji. 
   
Posiedzenia w okresie I - XI 2026 roku zwoływane będą w miarę 
potrzeb z inicjatywy własnej Komisji lub na wniosek Przewodniczącego 
Sejmiku.   

Kancelaria 
Sejmiku 

Grudzień  Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2026.   Kancelaria 
Sejmiku 

   

 

                        

Przewodniczący 

Komisji Wyborczej  

do przeprowadzenia wyborów Radnych 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

II kadencji 

 

Marta Dzikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 32



 

Uzasadnienie do uchwały nr XX/495/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Na podstawie § 39 ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego Komisje działają zgodnie 
z rocznym ramowym planem pracy przyjętym przez Sejmik w ostatnim kwartale roku 
poprzedzającego rok objęty planem, w związku z czym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA7D83EC-4158-4020-9989-B552E675CB88. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/495/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


